10 Maiestatis Vestrae dederit, superfluum est me pluribus verbis Maiestati Vestrae expli
care, cum ex eius litteris,5 quas cum domino Anthonio Fukaro,6 diligentissimo servi
tore Maiestatis Vestrae ad eandem mittimus, sit omnia plene cognitura. 

[2.] Ego hoc unum etiam litteris meis Vestrae Maiestati notum esse volui, incredi
bilem esse et admirandum Sanctissimi Domini Nostri in Vestram Maiestatem amorem 

15 et de illius clarissimis virtutibus opinionem. Nullus est princeps in tota Christianitate, 
cui non Vestram Maiestatem rebus omnibus, quae ad excellentissimum regem pertine
ant, quaeve domi forisque sínt magno principi necessariae, non quam longissime ante
ponat. Deum testor, eo tempore, quo ei litteras Vestrae Maiestatis redderem et cum hae 
per secretarium eius me audiente legerentur, eum in eam Vestrae Maiestatis laudum 

20 praedicationem prorupisse, ut clara voce et quae ab omnibus, qui ibi tum aderant 
(aderant autem et ex cardinalibus nonnulli et multi archiepiscopi, episcopi et diversorum 
principum oratores) exaudiretur, diceret, solam Maiestatem Vestram esse, in cuius 
virtute post Deum sita esset labentis rei Christianae fortuna, solam esse, in qua serenis
simus Ludovicus, rex nepos,7 regni sui tuendi et Belgradi recuperandi8 spem ponere 

25 deberet, multaque in hanc sententiam magna cum laude Vestrae Maiestatis dixit, pra
eter alias virtutes domesticas, summam eius in re militari peritiam, incredibilem felici
tatem miris laudibus extollens. Sed haec et eiusmodi non sunt iam in auribus meis 
nova, qui nunquam possum ad eius Sanctitatem accedere, quin semper de Maiestate 
Vestra honorificentissimam faciat mentionem. 

30 [3.] Si quid id est, in quo Maiestati Vestrae inservire possum, id tam libenter ac 
prompto animo faciam, ut certe nihil libentius, scio me eodem tempore, quo Maiestati 
Vestrae servio, servire etiam gratiosissimo et serenissimo principi meo. Quod si non 
esset, singularis tamen Vestrae Maiestatis virtus, magnanimitas, prudentia et generosi 

4 He wrote another letter the same day. in which he asks for confinnation of the kermess that Leo X 

pennitted. The pennission became invalid as Leo died. He also asks the after the death of Bishop of Plock 

Ciolek, who was charged with collecting Peter's pence, the commission be transferred to Bishop of Poznan 

Piotr Tomicki. Compare: AT VI. 135. 
5 The breves of Hadrian VI did not survive. 
6 Anion Fugger ( 1493-1560): cousin of Jakob Fugger, who laid down the foundations for the power